
COMUNE DI CINISI
                      Città metropolitana di  Palermo

I  SETTORE – Amministrativo –  Culturale- Scolastico

SERVIZIO III 
– AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 92  del  03\03\2020

___________
                                               

   DETERMINA  N.  259   DEL    03\03\2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 35 del 18/02/2020  in relazione
all’incarico conferito  all’Avv.to Giancarlo Pellegrino, con  delibera
di G.M. n. 137 del 20/11/2019, per la costituzione in giudizio nel
ricorso per ottemperanza della Sentenza del Tribunale di Catania n.
3688/2019 proposto dalla  Sicula Trasporti s.r.l.    



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del  Reg.to di organizzazione,  e dell’art. 6 della
L.r. n.7 del 21/05/2019 e delle norme  per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione
della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  del  procedimento  svolto  per  i   profili  di  propria
competenza ,  attestando ,  contestualmente l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto d’interesse.  Dichiara, altresì,
l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  frequentazioni  abituali  tra  il
medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
PREMESSO:

- CHE con delibera di Giunta comunale  N° 137 del 20/11/2019 esecutiva ai sensi di legge , si conferiva,  ad
estensione  dell’incarico  conferito  giusta  Delibera  n.  66/2018,   all’Avv.to  Giancarlo  Pellegrino  ,  per  la
costituzione  in  giudizio  nel  Ricorso  per  ottemperanza   della  Sentenza  del  Tribunale  civile  di  Catania  n.
3688/2019 , pronunciata nel  Ricorso promosso dal Comune di Cinisi,  per l’opposizione a Decreto ingiuntivo
proposto dalla ditta Sicula  Trasporti  s.r.l.  ;

 -CHE con la superiore Delibera di G.M n. 137/2019 si prenotava, ad integrazione dell’impegno di spesa già
assunto con determinazione del Responsabile del I settore n. 857 del 31/07/2018,  l’ impegno di spesa  di  €.
1.000,00  alla  MIS.  01  -  PROG.  11-  TIT.1-  MACROAGGREGATO  03-   CAP.1058,  del  Bilancio  2019,
formalizzato con determinazione   n. 1523 dell’11/12/2019;
-VSTA   la fattura  elettronica  assunta  in data 24/02/2020  al protocollo n. 4378   contraddistinta   al lotto n.
255745163 ,  per l’importo di €. 1.000,00;
- RITENUTO  di dover  procedere alla liquidazione;

-Visto il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno   del  13/12/2019,  pubblicato   in  Gazzetta  ufficiale  n.  295  del
17/12/2019,  con il quale l’Approvazione del Bilancio di previsione 2020- 2022 è stato differito dal 31/12/2019 al
31/03/2020;
-Visto   l’Art. 163 comma 3, che  prevede,  ove la scadenza  del termine  dell’approvazione del bilancio  di
previsione  sia stato fissato da norme  statali  in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio ,   è autorizzato
l’esercizio  provvisorio,  durante  il  quale,  gli  enti  possono  effettuare  pagamenti   per  l’assolvimento   di
obbligazioni già assunte;
-Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
-Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
-Visto lo Statuto comunale;

P R O P O N E

DÌ PROCEDERE alla  liquidazione in favore dell’Avv.to Giancarlo Pellegrino  con studio in  Via P.pe  di
Granatelli  n.  37 a Palermo   della fattura lotto n.  2557454163   per l’importo complessivo,  di  €.  1.000,00
compresa  c.p.a. E Iva  e  ritenuta d’acconto,  accreditando il corrispettivo  al conto  distinto al seguente  codice
IBAN   IT 23 K 03015032 00000000 230660;
-DI IMPUTARE  la spesa  al capitolo COD. 01.11.1.03-1058, del Bilancio 2020 rr.pp., dove l’impegno è stato
assunto con determinazione n. 1523 dell’11/12/2019;
-DARE ATTO che la spesa è esigibile ;

Cinisi,   lì  28/02/2020                                                                                                        Il Proponente 
F.to S. Iacopelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO   CULTURALE  SCOLASTICO 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni  di parentela  affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                  f.to         (Dott.ssa  C. Palazzolo )         



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo - Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia - Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione - Servizi Sociali
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Difensore Civico
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________       



                                                                                                                                                                     


	SERVIZIO III
	– AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO
	
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 92 del 03032020 ___________
	DETERMINA N. 259 DEL 03032020 (Registro gen.)
	

	-CHE con la superiore Delibera di G.M n. 137/2019 si prenotava, ad integrazione dell’impegno di spesa già assunto con determinazione del Responsabile del I settore n. 857 del 31/07/2018, l’ impegno di spesa di €. 1.000,00 alla MIS. 01 - PROG. 11- TIT.1- MACROAGGREGATO 03- CAP.1058, del Bilancio 2019, formalizzato con determinazione n. 1523 dell’11/12/2019;
	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________





